

Skolebestyrelsens årsberetning for skoleåret 2017/2018



Sjørring skole



Årsberetning skoleåret 2017 - 2018

Skoleåret 2017 - 2018 har som sædvanligt budt på mange spændende opgaver for skolen og skolebestyrelsen. I det følgende gives et lille indblik i nogle af de vigtigste begivenheder og beslutninger, som skolebestyrelsen var involveret i i det forgangne skoleår. Desuden er referater fra skolebestyrelsesmøderne nu tilgængelig på skolens hjemmeside og det er en god måde, at orientere sig om, hvad der sker på skolen.

Principper

Der er arbejdet effektivt og engageret med principper for skolens daglige virke. Princip for skole-hjemsamarbejdet blev udviklet i samarbejde med skolens lærere og pædagoger gennem en workshop en aften på skolen. Blandt mange gode ideer og tanker var det et gennemgående ønske, at få forældrene mere på banen i forhold til skolen. Alle lærere og pædagoger havde erfaring for, at jo mere forældrene engagerer sig i børnenes skolegang, jo bedre klarer børnene sig fagligt og socialt. Det færdige princip, som kan læses på skolens hjemmeside, bygger desuden på, at gensidig respekt er grundlaget for et godt skole- hjem samarbejde. Det blev besluttet, at gøre en sådan pædagogisk aften til en fast årlig begivenhed, da alle havde stort udbytte af at mødes på tværs.

Skolens vision

Udsprunget af arbejdet med principper blev det klart, at der var brug for en nytænkning af skolens vision. Skolebestyrelsen fik gennem diskussioner i plenum og i grupper talt sig til enighed om en række kerneværdier for Sjørring skole. Tidligere viceskoleleder Viggo Uhrbrand Odgaard, der har et indgående kendskab til skolen, påtog sig opgaven at sætte bestyrelsens tanker sammen til en overordnet vision. Visionen består af fem søjler, som skal være grundlaget for skolens virke: Læring; Omsorg; Fællesskab; Samarbejde; Fysiske rammer. For at alle, både elever, forældre og ansatte får kendskab til skolens kerneværdier, som kommer til udtryk i visionen, vil arbejdet med visionens indhold fremover blive inddraget i både undervisningen, udsmykningen af skolen og i formidlingen af skolen. Den færdigformulerede vision kan ses på skolens hjemmeside.

Ansættelse af ny viceskoleleder

I foråret blev der taget en behørig afsked med viceskoleleder Morten Meldgaard Krabbe, som havde sagt ja til en ny opgave som leder af Koldby skole. Morten har gjort en stor og engageret indsats som viceskoleleder på skolen, og bestyrelsen takker for et godt samarbejde og ønsker ham al mulig held og lykke i det nye job.

Som erstatning for Morten ansattes Lone Christiansen. Lone vil være et kendt ansigt af mange, da hun tidligere har været ansat som lærer på Sjørring skole, og senest har været

UU-vejleder tilknyttet skolen. Skolebestyrelsen siger velkommen ombord til Lone og ser frem til samarbejdet med endnu en dygtig og skarp viceskoleleder.

Valg til skolebestyrelsen

I 2018 var det igen tid til at vælge en ny skolebestyrelse. Fra den afgangende bestyrelse var der to som genopstillede, Niels Gisselbæk Lauritsen og Camilla Havshøj Jacobsen. Som et lille hjertesuk fra skolebestyrelsen må det siges, at det var en noget træg affære, at finde forældre, der var villige til at stille op til skolebestyrelsesvalg. Heldigvis var der fem gode kandidater, som meldte sig, og fordi der ikke var flere kandidater end bestyrelsespladser, blev alle kandidaterne automatisk medlem af skolebestyrelsen uden at der skulle afholdes valg. Den nye skolebestyrelse for perioden 2018 - 2021 består af: Niels Gisselbæk Lauritsen, Camilla Havshøj Jacobsen, Bente Krogsgaard Hornstrup, Line Hyldgaard, Mette Holst Klavsen, Ryan Vilsgaard Votborg og Søren Steen Jensen, alle forældrerepræsentanter, samt fra skolens ansatte og ledelse Gurli Dahl, Susanne V. Andersen, Lone Christiansen og Per Dahm. Rikke Rødbro og Charlotte Birkemose er suppleanter. Den nye bestyrelse bydes hermed hjertelig velkommen og ønskes god arbejdslyst til den vigtige opgave I har påtaget jer. Som medlem af den netop afgående skolebestyrelse vil jeg gerne benytte lejligheden til at sige tak for indsatsen og for rigtig godt samarbejde til den afgangende bestyrelse. Det har været en stor fornøjelse, at se de demokratiske processer fungere så godt, og at have været med på et så engageret og seriøst arbejdende hold.

Forsøg på 9. årgang

På initiativ af lærer i overbygningen Gitte Kastholm deltog 9. årgang i et forsøg under undervisningsministeriet som bl.a. gik ud på at øge elevernes mundtlige deltagelse i undervisningen, så eleverne oplevede større udbytte af og glæde ved skoledagen. Dette indebar bl.a. holddeling, hvor elever på niveau med hinanden turde åbne mere op og deltage aktivt. Der blev også arbejdet med at eleverne skulle opnå større kendskab til deres egen læringsproces, og have større medindflydelse.

Skolebestyrelsen blev løbende orienteret om forsøget af Gitte og det var spændende at følge med i forløbet og de bagvedliggende pædagogiske og didaktiske tanker.

Nye tilbud i boden

Efter ønske fra både elever og skolebestyrelse blev skolebodens udvalg taget op til revision. Der var ønske om sundere og mere varierede valgmuligheder. Med inspiration fra andre skoler udviklede bodens bestyrer Tina en salatbod, som nu tilbydes mandag og tirsdag. Også en varm ret i form af pasta med kødsovs er kommet på menuen. Ændringerne er blevet taget godt imod af bodens brugere og det er skolebestyrelsens ønske, fortsat at udvikle skolebodens tilbud i en sund og ernæringsmæssig rigtig retning.

Trafikforhold ved skolen

Et tilbagevendende opmærksomhedspunkt er trafikken omkring skolen, som til tider er temmelig kaotisk og udgør en potentiel risiko for de bløde trafikanters sikkerhed. Sjørring skole har en trafikpolitik, som netop er blevet revideret, og alle opfordres til at læse den og efterleve de regler der opstilles. Vi har alle ansvar for, at skabe et sikkert trafikmiljø omkring skolen. Pjecen findes på skolens hjemmeside.

Opgradering af udendørsarealer

Kommunalbestyrelsen har besluttet, at en del af den årlige pulje til anlæg på folkeskoleområdet skal bruges på skolernes udenomsarealer. Sjørring skoles andel af puljen er 580.000,- og skolebestyrelsen samarbejder med elever og ansatte om den bedste anvendelse af midlerne. Der er bl.a. et stort ønske om opgradering af overbygningselevernes muligheder for inspirerende og hyggelige omgivelser uden for.

Årshjul

Skolebestyrelsen har udarbejdet et årshjul som redskab til bestyrelsesarbejdet. Årshjulet skal sikre, at vi i løbet af året når alle skal-opgaverne som f.eks. udarbejdelse af principper og tilsyn med allerede iværksatte principper. Desuden er der også plads til ad hoc opgaver og det er her, I som forældre og elever har mulighed for at påvirke dagsordenen. Skolebestyrelsen vil gerne i dialog med alle, der bruger Sjørring skole, så hvis der er noget I undrer jer over, er utilfredse med, glade for eller bare gerne vil diskutere, så tag kontakt til et medlem af skolebestyrelsen og gør jeres mening gældende. Husk, at samarbejde er en af Sjørring skoles kerneværdier.

På vegne skolebestyrelsen

Alice Bolt-Jørgensen

